1

2023年９月 20日

各 位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 1 1 番２号

代表者名 代表取締役 社長執行役員 澤田  千尋

 (コード番号：３８４４ プライム市場 )

問合せ先 常 務 執 行 役 員

コーポレート担当役員（人事・総務）
中谷  隆太

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、2023年９月 20日開催の取締役会において、下記の通り、2023年 10月１日付けの当社ならびに子会

社の組織変更および人事異動、同 10月 16日付けの人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

＜コムチュア株式会社＞

１． 組織変更（2023年 10月１日付）

部門の新設、再編および名称変更

・お客様の業務プロセスの改革を目的とし、ソリューションの提案による新たなビジネス機会の創出

と付加価値の向上のため、コンサルティング本部を新設いたします。

・ソリューション提供体制の集約による人材のマルチスキル化と専門性向上の相乗効果を図り総合的

なソリューションを提供するため、クラウドソリューション事業部配下の部門を再編いたします。

    ・一貫した人事運用プロセスの構築と業務の効率化による人的資本経営の強化のため、人材採用部と

人事労務部を統合し、人事部を新設いたします。

新組織名 旧組織名

コンサルティング本部 新設

コンサルティング本部

コンサルティング部
新設

クラウドソリューション事業部

コレボレーション本部

コラボレーション第三部

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部

ＤＰＡ第二部

クラウドソリューション事業部

クラウドサービスインテグレーション本部

クラウドサービスインテグレーション第三部

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部

ＤＰＡ第三部

コーポレート本部

人事部
新設

2

２．人事異動

（１）人事異動（2023年 10月１日付）

執行役員・本部長・事業所長・ディレクター・部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

山下 晶夫

(ﾔﾏｼﾀ ｱｷｵ)

常務執行役員

コンサルティング事業推進担当役員

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

常務執行役員

ビジネスソリューション事業部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

川地 康彦

(ｶﾜﾁ ﾔｽﾋｺ)

執行役員

西日本ソリューション事業部長

兼 西日本ソリューション事業部

  大阪事業所長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

  福岡事業所長

執行役員

西日本ソリューション事業部長

兼 西日本ソリューション事業部

  名古屋事業所長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

  福岡事業所長

福本 俊一

(ﾌｸﾓﾄ ﾄｼｶｽﾞ)

執行役員

ビジネスソリューション事業部長
新任

佐多 祐輔

(ｻﾀ ﾕｳｽｹ)
コンサルティング本部長

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部長

勝又 康

(ｶﾂﾏﾀ ﾔｽｼ)

西日本ソリューション事業部

名古屋事業所長

西日本ソリューション事業部

名古屋事業所付

白木 桂子

(ｼﾗｷ ｹｲｺ)

西日本ソリューション事業部

大阪事業所

ディレクター

西日本ソリューション事業部

大阪事業所長

髙橋 歩

(ﾀｶﾊｼ ｱﾕﾐ)

コンサルティング本部

コンサルティング部長

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部

ＤＰＡ第一部長

渡邉 進

(ﾜﾀﾅﾍﾞ ｽｽﾑ)

クラウドソリューション事業部

コレボレーション本部

コラボレーション第三部長

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部

ＤＰＡ第二部長

田村 嘉史

(ﾀﾑﾗ ﾖｼﾌﾐ)

クラウドソリューション事業部

クラウドサービスインテグレーション本部

クラウドサービスインテグレーション第三部長

クラウドソリューション事業部

ＤＰＡ本部

ＤＰＡ第三部長

稲見 秀之

(ｲﾅﾐ ﾋﾃﾞﾕｷ)

コーポレート本部

人事部長

コーポレート本部

人事労務部長

（２）人事異動（2023年 10月 16日付）

部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

宮本 伸

(ﾐﾔﾓﾄ ｼﾝ)

コーポレート本部

総務部長
新任

3

＜コムチュアネットワーク株式会社＞

人事異動（2023年 10月１日付）

本部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

小鮒 和礎

(ｺﾌﾞﾅ ｶｽﾞｷ)

ＩＴマネジメントサービス事業部

ハイブリッドＩＴマネジメント本部長

兼 ＩＴマネジメントサービス事業部

ハイブリッドＩＴマネジメント本部

エンドポイントＭＳＰ部長

ＩＴマネジメントサービス事業部

ディレクター

兼 ＩＴマネジメントサービス事業部

ハイブリッドＩＴマネジメント本部

エンドポイントＭＳＰ部長

＜エディフィストラーニング株式会社＞

組織変更（2023年 10月１日付）

部門の再編

  ・研修コースの充実と体制の整備による教育事業のさらなる強化のため、部門を再編いたします。

＜タクトシステムズ株式会社＞

人事異動（2023年 10月１日付）

執行役員

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

神戸 滋

(ｶﾝﾍﾞ ｼｹﾞﾙ)
執行役員

タクトビジネスソフト株式会社

取締役

藤村 俊之

(ﾌｼﾞﾑﾗ ﾄｼﾕｷ)
執行役員

タクトビジネスソフト株式会社

取締役

以上

4

2023年10月１日付　組織図

　取締役会

クラウドサービスインテグレーション第三部

監査等委員会事務局

コーポレート本部

プラットフォームソリューション推進本部 オープンソースソフトウェア事業推進部

クラウドサービスインテグレーション本部 クラウドサービスインテグレーション第一部

クラウドサービスインテグレーション第二部

大阪事業所

名古屋事業所

西日本ソリューション事業部

経営企画部

品質監理部

ビジネスソリューション事業部

コムチュア株式会社

ビジネスパートナ推進部

クラウドソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス第ニ部

ＥＲＰ第一部

ＥＲＰ第二部

ビジネステクノロジーサービス本部 ビジネステクノロジーサービス第一部

情報システム部

法務部

デジタルソリューション事業部

ＥＲＰ本部

ＡＷＳプラットフォームソリューション部

ＩＴＳＭソリューション部

ハイブリッドクラウドソリューション部

クラウドプラットフォームソリューション本部

デジタルイノベーション本部

株主総会

コンサルティング本部 コンサルティング部

コラボレーション第三部

監査等委員会取締役会

監査室

社長

コラボレーション本部 コラボレーション第一部

コラボレーション第二部

データサイエンス・ＡＩ第一部

データサイエンス・ＡＩ第二部

データマネジメント部

フィナンシャルサービス本部 フィナンシャルサービス第一部

総務部

管理会計部

営業管理部

経理部

フィナンシャルサービス第二部

IR・SR部

広報部

秘書室

業務部

人事部

人材開発部

5

エンドポイントМSP部

サーバ・ネットワークМSP部

エンドポイント運用部

サーバ・ネットワーク運用部

ハイブリッドＩＴマネジメント本部

システムマネジメント本部 システムマネジメント第一部

システムマネジメント第二部

経営統括本部

ラーニングソリューション部

業務部

総務部

ビジネスパートナー部

エデュケーションサービス部

SCクラウド本部

企業戦略室

取締役会

取締役会

社長

タクトシステムズ株式会社

取締役会

社長

取締役会

社長

社長

コムチュアネットワーク株式会社

エディフィストラーニング株式会社

ソフトウエアクリエイション株式会社

コムチュアデータサイエンス株式会社

コムチュアマーケティング株式会社

テクノロジーサービス本部 クラウドネイティブソリューション部

事業推進室

システム営業本部

第１システム事業部

第２システム事業部

ネットワークソリューション部

SC　ERP本部

福岡事業所

エンドポイントソリューション部

ＩＴマネジメントサービス事業部